SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO ITU

Praça Almeida Jr, 10 – Vila Nova – Itu – SP - CEP 13309-049
Fone: (11) 4813-7600 Fax: (11) 4813-7627

e-mail: deitu@educacao.sp.gov.br

Edital de Convocação – Docentes Titulares de Cargo para a designação nos

termos do Artigo 22 da LC nº 444/85

O Dirigente Regional de Ensino, no uso das suas atribuições legais, em

atendimento ao disposto na Resolução SEDUC nº 95/2024, da Portaria

CGRH nº 40/2024, e suas alterações, CONVOCA os Titulares de Cargo

inscritos para a designação nos termos do Artigo 22 da Lei Complementar

444/1985, junto à Diretoria de Ensino – Região de Itu, para Sessão de

atribuição de Classes e Aulas 2025.

Dia: 17/12/2024 (terça-feira)

Local: NPE - Rua Mario Lúcio Correa, s/nº, Jardim Faculdade – Itu/SP

Horário: 8 horas

O Docente deverá comparecer presencialmente, munido dos seguintes

documentos:

• RG original;
• Comprovante de inscrição 2025, com a pontuação;
• Cópia do modelo CGRH 2025, emitida pela escola de origem;
• Termo de Anuência emitida pela escola de origem;
• Horário de trabalho para fins de acúmulo de cargos/função, quando

for o caso.

Solicitamos atenção ao disposto na SEÇÃO V (Da Designação pelo Artigo 22

da Lei Complementar n° 444/1985) artigo 22 da Resolução SEDUC nº 95/2024,

especialmente o §2° - A carga horária da designação, quando constituída

de aulas livres consistirá em aulas atribuídas da disciplina específica do

cargo, autorizada e demais disciplinas de sua habilitação; podendo ser

complementada, com os componentes da Parte Diversificada e dos

Itinerários Formativos e deverá abranger uma única unidade escolar,

sempre em quantidade igual ou superior à da carga horária total atribuída

ao titular de cargo em sua unidade escolar de origem.

Itu, 13 de dezembro de 2024.

Fábio Alexandre da Conceição

Dirigente Regional de Ensino

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas/CRH

mailto:deitu@see.sp.gov.br